议案，公司与关联人通化创新彩印有限公司、通化东宝进出口有限公

司、吉林恒德环保有限公司、通化东宝建筑工程有限公司、通化东宝

医药经营有限公司、东宝实业集团有限公司、通化东宝金弘基房地产

开发有限公司，拟发生的日常关联交易额度预计为 62,300 万元。该

议案已提交公司 2014 年度股东大会审议通过。

   报告期内，公司与上述关联人实际发生的关联交易额为 13,676

万元，未超出预计额度。

   参见公司于 2015年 4

月 9 日刊登在上海证券报

及上海证券交易所网站的

公告（临 2015-013）

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

   无

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

六、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

七、承诺事项履行情况

√适用 □不适用

http://www.sse.com.cn/

通化东宝药业股份有限公司 2015 年半年度报告

20 / 109

(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的承

诺事项

承诺背景
承诺

类型
承诺方 承诺内容

承诺时间及

期限

是否有

履行

期限

是否及

时严格

履行

与股权激励

相关的承诺

股份

限售
李一奎

作为公司实际控制人,董事长李一

奎先生承诺:自限制性股票授予日

起三十六个月内不转让获授限制性

股票。

2014年 7月

15 日期限：

36 个月

是 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

   报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》等法律、法规的相关要求，进一步建立完善公司内部控制制度，规范信息披

露业务，完善公司治理结构，努力降低经营风险，确实维护公司及全体股东的利益。公司治理实

际情况与《公司法》和中国证监会相关规定不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司 2015 年半年度报告

21 / 109

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

5,500,000 0.53   550,000   550,000 6,050,000 0.53

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

5,500,000 0.53   550,000   550,000 6,050,000 0.53

其中：境内

非国有法

人持股

境

内自然人

持股

5,500,000 0.53   550,000   550,000 6,050,000 0.53

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境

外自然人

持股

二、无限售

条 件 流 通

股份

1,024,600,528 99.47   102,460,053   102,460,053 1,127,060,581 99.47

1、人民币

普通股

1,024,600,528 99.47   102,460,053   102,460,053 1,127,060,581 99.47

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数

1,030,100,528 100   103,010,053   103,010,053 1,133,110,581 100

通化东宝药业股份有限公司 2015 年半年度报告

22 / 109

2、 股份变动情况说明

报告期内公司实施了 2014 年度利润分配方案，公司以 2014 年末总股本 1,030,100,528股为

基数，向全体股东以每 10股派发现金红利 2 元（含税），每 10股送红股 1股。股权登记日为 2015

年 5 月 15 日，除权（除息）日为 2015 年 5 月 18日，新增无限售条件流通股份上市日为 2015 年

5 月 19 日。公司实施利润分配共计派发股票股利 103,010,053 元。实施后，股本总额由

1,030,100,528 股增加至 1,133,110,581 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

   无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告

期解

除限

售股

数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

 李一奎

510,000   51,000 561,000 股权激励获授限制性股票锁定 2015年 7月 17日

510,000   51,000 561,000 股权激励获授限制性股票锁定 2016年 7月 18日